
 
Zápis ze 101. jednání Rady města Šlapanice, konaného dne 14.7.2010  

 1. Darovací smlouvy – pozemky na Ponětovské ulici  
 Usnesení:  RM doporučuje ZM ke schválení Darovací smlouvy: -na pozemek p. č. 

2206/90 v k. ú. Šlapanice u Brna mezi dárcem – manželé Zdeněk a Eva Kolářovi a 
obdarovaným Městem Šlapanice; -na pozemek p. č. 2206/94 v k. ú. Šlapanice u Brna mezi 
dárcem – manželé Ladislav a Jitka Vojtěškovi a obdarovaným Městem Šlapanice; -na 
pozemek p. č. 2206/100 v k. ú. Šlapanice u Brna mezi dárcem – manželé Milan a Vladimíra 
Paláskovi a obdarovaným Městem Šlapanice; -na pozemek p. č. 2206/101 v k. ú. Šlapanice u 
Brna mezi dárcem – Eva Valová a obdarovaným Městem Šlapanice; -na pozemek p. č. 
2206/121 v k. ú. Šlapanice u Brna mezi dárcem – Jan Jetelina a obdarovaným Městem 
Šlapanice; -na pozemek p. č. 2206/97 v k. ú. Šlapanice u Brna mezi dárcem – Jaromír Pajer a 
obdarovaným Městem Šlapanice; -na pozemek p. č. 2206/96 v k. ú. Šlapanice u Brna mezi 
dárcem – Ing. Pavel Švábenský a obdarovaným Městem Šlapanice; -na pozemek p. č. 2206/95 
v k. ú. Šlapanice u Brna mezi dárcem – manželé Ladislav a Miluše Grabovští a obdarovaným 
Městem Šlapanice.  
 

2. Pokyn č. 1 pro ředitele Základní školy Šlapanice  
Usnesení:  RM schvaluje Pokyn č. 1 pro ředitele Základní školy Šlapanice, týkající se 
provozu školního krytého bazénu využívaného pro veřejnost. RM ukládá řediteli ZŠ předložit 
podnikatelský záměr na vyrovnané hospodaření pavilonu B v provozu mimo školní výuky. T: 
do 31.08.2010. RM ukládá KT předložit Pokyn č. 2 pro ředitele Základní školy Šlapanice, 
týkající se provozu školní tělocvičny využívané pro veřejnost.  

T: do 31.08.2010.  

 

3. Žádost Obce Podolí o prominutí sankčních poplatků  
 Usnesení:  RM posoudila příčiny neplnění sjednaných smluvních splátek Obce Podolí 

vůčiMěstu Šlapanice a rozhodla nevyhovět žádosti.  
 

4. Rozpočtové opatření č. 9/2010  
 Usnesení:  RM provedla rozpočtové opatření č. 9 v rozsahu bodů 1) a 2) se zvýšením 

celkových příjmů i výdajů o 842.600 Kč a doporučuje ZM ke schválení.  



 

 

5. Zadání akce „Oprava odvodnění komunikace Nad Zámkem“  
 Usnesení:  RM bere na vědomí Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na akci 

„Oprava odvodnění komunikace Nad Zámkem“ a vybraného uchazeče. RM schvaluje 
Smlouvu o dílo s vybraným uchazečem Vyškovskou stavební a projekční společností, s. r. o., 
provozovna Šlapanice, Těsnohlídkova 1678/1, IČ 269 09 308 a pověřuje vedoucí OISM jejím 
podpisem.  
 

6. Manželé Halfarovi – žádost o souhlas s uložením kanalizační přípojky  
Usnesení:  RM uděluje souhlas vlastníka pozemku p. č. KN 2119/2 k uložení kanalizační 
přípojky pro rodinný dům postavený na p. č. KN 1944, vše v  

k. ú. Šlapanice u Brna. RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí na 
zřízení věcného břemene do pozemku p. č. KN 2119/2 pro umístění 
kanalizační přípojky k rodinnému domu na p. č. KN 1944, vše v k. ú. 
Šlapanice u Brna. RM pověřuje vedoucí OISM uzavřením Smlouvy o 
smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene do pozemku p. č. KN 2119/2 
pro umístění kanalizační přípojky k rodinnému domu na p. č. KN 1944 vše v 
k. ú. Šlapanice u Brna.  



 
 

 7. Vyřazení a odprodej řečnického systému  
 Usnesení:  RM schvaluje vyřazení a bezplatný převod ŘEČNICKÉHO SYSTÉMU DAS 

60 W (inventární číslo 012219), Stojanu DAS (inventární číslo 012220) a Bezdrátového 
mikrofonu SHURE WHS (inventární číslo 014393) Kynologickému klubu Šlapanice. RM 
ukládá KT vypracovat darovací smlouvu.  
 

8. Nováková Šárka -souhlas s darováním nemovitosti  
 Usnesení:  RM doporučuje ZM ke schválení přijetí daru prostřednictvím Darovací 

smlouvy s paní Šárkou Novákovou, bytem Dlouhá 342/45, Šlapanice, a to na pozemek p. č. 
2206/99 v k. ú. Šlapanice u Brna o výměře 18 m² včetně rozestavěné stavby garáže na tomto 
pozemku. RM ukládá KT vypracovat darovací smlouvu a předložit ZM ke schválení.  
 

9. Jiří aJiřina Novákovi -souhlas se směnou nemovitostí  
 Usnesení:  RM doporučuje ZM ke schválení uzavření budoucí směnné smlouvy Města 

Šlapanice, při které smění Jiří a Jiřina Novákovi, bytem Dlouhá 342/45, Šlapanice svůj 
pozemek p. č. 2206/102 v k. ú. Šlapanice u Brna včetně rozestavěné stavby garáže na tomto 
pozemku za pozemek p. č. 2206/121 v k. ú. Šlapanice u Brna včetně rozestavěné stavby garáže 
na tomto pozemku. RM ukládá KT vypracovat budoucí směnnou smlouvu a předložit ZM ke 
schválení.  
 

10. Dotace z JmK pro nové oddělení MŠ  
Usnesení:  RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, 
jíž za Město Šlapanice přijímá 250 tis. Kč jako účelovou investiční finanční podporu 
Jihomoravského kraje na vybudování nového oddělení  



 Mateřské školy Hvězdička ve Šlapanicích v prostorách Základní školy 
Šlapanice.  

11. Částečná úprava usnesení bodu 4.10. z 96. jednání RM  
Usnesení:  RM částečně revokuje usnesení z 96. RM bod 4.10., které nahrazuje 
upraveným textem:  

3. RM schvaluje navýšení kapacity výdejny MŠ Hvězdička z 50 na 70 
porcí s účinností od 01.09.2010. RM pověřuje ředitelku MŠ Hvězdička k 
podání žádosti o provedení výše uvedených změn ke Krajskému úřadu 
JmK, odbor školství v rozsahu bodů 1, 3, 4 a 5. RM pověřuje ředitelku 
MŠ Zahrádka k podání žádosti o provedení výše uvedených změn ke 
Krajskému úřadu JmK, odbor školství v rozsahu bodů 2 a 5.  

 12. Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 72/53  
 Usnesení:  RM bere na vědomí Rozhodnutí poskytnutí dotace č. 72/53 k projektu s 

názvem „Zvýšení efektivnosti procesů a řízení ekonomiky na MěÚ Šlapanice“.  
 

13. Mandátní smlouva na výběrové řízení  
Usnesení:  RM schvaluje Dodatek č. 1 k Realizačnímu dodatku č. 3 v rámci Rámcové 
smlouvy o zpracování grantových projektůč. AP/08/027 uzavřený mezi Městem Šlapanice a fy 
PNO Consultants, s. r. o., Praha 8, Pobřežní 4, PSČ 186 00 IČ: 269 46 700. RM schvaluje 
Mandátní smlouvu č. VR/10/89 s fy PNO Consultants, s.  

r. o., Praha 8, Pobřežní 4, PSČ 186 00 IČ: 269 46 700 na výkon 
zadavatelských činností při zadávání veřejné zakázky s názvem „Zvýšení 
efektivnosti procesů a řízení ekonomiky na MěÚ Šlapanice“ na dodávky a 
služby. RM schvaluje Plnou moc pro zastupování Města Šlapanice fy PNO 
Consultants, s. r. o., Praha 8, Pobřežní 4, PSČ 186 00 IČ: 269 46 700 na 
výkon zadavatelských činností při zadávání veřejné zakázky s názvem 
„Zvýšení efektivnosti procesů a řízení ekonomiky na MěÚ Šlapanice“.  

14. Zadávací dokumentace VŘ na dodavatele SW a služeb k projektu Zvýšení efektivnosti procesů 
a řízení ekonomiky na MěÚ Šlapanice Usnesení: RM schvaluje Zadávací dokumentaci pro 
výběrové řízení na veřejnou  

zakázku „Zvýšení efektivnosti procesů a řízení ekonomiky na MěÚ 
Šlapanice“. RM schvaluje komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek 
ve složení: Mgr. Zdeněk Tomáš (PNO Consultants), Ing. Václav Hrabálek, 
Filip Kalousek BA, Ing. Rudolf Staněk, Ing. Miroslav Mrkvica (MěÚ 
Šlapanice); náhradníci: Mgr. Michal Dedek (PNO Consultants), Zdeněk 
Štěpánek, Ing. Jiří Kugler, Pavel Horák, Ing. Jiří Tlustoš (MěÚ Šlapanice).  


